
STRANICA  650 - BROJ 21 SRIJEDA 14.  LIPNJA  2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA –
Broj: 01-606-1/23-9
Široki Brijeg, 9. lipnja 2023. 

Predsjednik
Predrag Čović

553
Na temelju članka 19. stavka (3) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21), članka 
34. stavka (3) Zakona o ustanovama („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 7/98, 21/12 i 
2/21) i članka 13. Zakona o javnim cestama Županije 
Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 3/12 i 20/19), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke na 9. sjednici održanoj 
9. lipnja 2023. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA UPRAVNOG 
VIJEĆA JAVNE USTANOVE CESTE ŽUPANIJE 

ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Članak 1.
(Razrješenje)

Predrag Čović iz Širokog Brijega, razrješava se 
dužnosti predsjednika Upravnog vijeća Javne ustanove 
Ceste Županije Zapadnohercegovačke na osobni 
zahtjev, na koju   je imenovan Rješenjem o imenovanju 
Upravnog vijeća Javne ustanove Ceste Županije 
Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 11/20, 27/20 i 3/21).

       
Članak 2.

(Stupanje na snagu)
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 

„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-VLADA-
Broj: 01-415-2/23-9
Široki Brijeg, 9. lipnja 2023. 

Predsjednik
Predrag Čović

554
Na temelju članka 19. stavka (3) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj 15/21), članka 4. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
u Županiji Zapadnohercegovačkoj (“Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 21/12 i 17/20), 
članka 34. stavka (3) Zakona o ustanovama („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 7/98, 21/12 
i 2/21) i članka 13. Zakona o javnim cestama Županije 
Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj 3/12 i 20/19), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 9. sjednici održanoj 
9. lipnja 2023. godine, d o n o s i 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PRIVREMENOG 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG VIJEĆA 
JAVNE USTANOVE CESTE ŽUPANIJE 

ZAPADNOHERCEGOVAČKE 

Članak 1.
(Imenovanje privremenog predsjednika)

Anton Vukojević iz Ljubuškog imenuje se na dužnost 
privremenog predsjednika Upravnog vijeća Javne 
ustanove Ceste Županije Zapadnohercegovačke.

Članak 2.
(Mandat privremenog predsjednika)

Privremeni predsjednik iz članka 1. ovog Rješenja 
imenuje se na razdoblje od šest mjeseci, računajući 
od dana stupanja na snagu ovog Rješenja, odnosno do 
okončanja natječajnog postupka za konačno imenovanje u 
skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 
21/12 i 17/20).

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA  -
Broj: 01-672-1/23-9
Široki Brijeg, 9. lipnja 2023. 

Predsjednik 
                     Predrag Čović

555
Na temelju članka 19. stavka (3) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21), članka 107. 
stavka (1) Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 23/20) i članka 10. 
Uredbe o formiranju Županijskog stožera civilne zaštite 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
16/11 i 4/17), Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 
9. sjednici održanoj 9. lipnja 2023. godine, donosi



SRIJEDA  14.  LIPNJA  2023. STRANICA  651 - BROJ 21NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

R J E Š E N J E
O RAZRJEŠENJU STOŽERA 

CIVILNE ZAŠTITE ŽUPANIJE 
ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Članak 1.
(Predmet)

Razrješava se Stožer civilne zaštite Županije 
Zapadnohercegovačke imenovan Rješenjem o imenovanju 
Stožera civilne zaštite Županije Zapadnohercegovačke 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
1/19, 219 i 1/20) u sastavu:

a) Zdenko Ćosić, zapovjednik,
b) Drago Martinović, načelnik,
c) Toni Kraljević, član,
d) Dario Sesar, član,
e) Tomislav Pejić, član,
f) David Grbavac, član,
g) Miroslav Ramljak, član,
h) Zoran Zadro, član,
i) Mario Bošnjak, član,
j) Jadranka Karačić, član,
k) Mladen Bošnjak, član i
l) Josip Zelenika, član.

Članak 2.
(Stupanje na snagu)

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA –
Broj: 01-620-1/23-9
Široki Brijeg, 9. lipnja 2023.

Predsjednik
Predrag Čović

556
Na temelju članka 19. stavka (3) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21), članka 107. 
stavka (1) Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 23/20) i članka 10. 
Uredbe o formiranju Županijskog stožera civilne zaštite 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
16/11 i 4/17), Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 
9. sjednici održanoj 9. lipnja 2023. godine, donosi

R J E Š E N J E
O IMENOVANJU STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE 

ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Članak 1.
(Imenovanje zapovjednika)

Za zapovjednika Stožera civilne zaštite Županije 
Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: Županijski 
stožer civilne zaštite), imenuje se Predrag Čović, 
predsjednik Vlade Županije Zapadnohercegovačke.

Članak 2.
(Imenovanje načelnika)

Za načelnika Županijskog stožera civilne zaštite 
imenuje se Drago Martinović, ravnatelj Uprave civilne 
zaštite Županije Zapadnohercegovačke.

Članak 3.
(Imenovanje članova)

Za članove Županijskog stožera civilne zaštite 
imenuju se:

Blagica Leko, ministrica financija Županije a)	
Z ap adnohe r c egova čke  -  z a  p od r u č j e 
financiranja;
Dario Sesar, ministar gospodarstva Županije b)	
Z apadnohe r c egova čke  -  z a  p od r u č j e 
gospodarstva;
Tomislav Pejić, ministar zdravstva, rada i socijalne c)	
skrbi Županije Zapadnohercegovačke - za područje 
zdravstva;
Mladen Bebek, ministar unutarnjih poslova d)	
Županije Zapadnohercegovačke - za područje 
unutarnjih poslova;
Zvonimir Širić, ministar prostornog uređenja, e)	
graditel js tva i  zašt i te  okoliša Županije 
Zapadnohercegovačke - za područje graditeljstva 
i zaštite okoliša;
Zoran Zadro, glavni veterinarski inspektor - za f)	
poslove zaštite i spašavanja životinja i namirnica 
životinjskog porijekla;
Jadranka Karačić, inspektor za zaštitu od požara g)	
i eksplozija – za mjere zaštite od požara i 
neeksplodiranih ubojitih sredstava,
Mladen Bošnjak, pomoćnik ravnatelja Uprave h)	
civilne zaštite Županije Zapadnohercegovačke za 
zaštitu i spašavanje, zaštitu od požara i vatrogastvo 
– za ostale mjere civilne zaštite,
	Josip Zelenika, tajnik Crvenog križa Županije i)	
Zapadnohercegovačke.

Članak 4.
(Utvrđivanje naknade) 

Naknadu za rad članova Županijskog stožera civilne 
zaštite utvrđuje posebnim aktom Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke na prijedlog Županijskog stožera 
civilne zaštite. 

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“.



STRANICA  652 - BROJ 21 SRIJEDA 14.  LIPNJA  2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA –
Broj: 01-620-2/23-9
Široki Brijeg, 9. lipnja 2023. 

Predsjednik
Predrag Čović

557
Na temelju članka 19. stavka (4) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:15/21) i članka 
34. stavka (3) Zakona o izvršavanju Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2023. godinu („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:4/23), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 9. sjednici održanoj 
9. lipnja 2023. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Proračuna 
Županije Zapadnohercegovačke za 2023. godinu

Članak 1.
Iz Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2023. 

godinu („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj:4/23) odobravaju se sredstva u iznosu od 2.000,00 
(dvijetisuće) KM Draženu Rašiću za financijsku pomoć 
pri liječenju.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ovog Zaključka   isplatiti će 

se sa pozicije 614200 – Tekući prijenosi pojedincima 
- Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2023. 
godinu - Proračunska  organizacija  12010001 – Vlada, 
a uplatit će se na račun Dražena Rašića.

Članak 3.
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Ministarstvo 

financija Županije Zapadnohercegovačke i Stručna služba 
Vlade Županije Zapadnohercegovačke, svatko u okviru 
svoje ovlasti.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-665-1/23-9
Široki Brijeg, 9. lipnja 2023.   
                    	                     Predsjednik

       Predrag Čović

558   
Na temelju članka 19. stavka (4) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:15/21) i članka 
34. stavka (3) Zakona o izvršavanju Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2023. godinu („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:4/23), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 9. sjednici održanoj 
9. lipnja 2023. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Proračuna 
Županije Zapadnohercegovačke za 2023. godinu

Članak 1.
Iz Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2023. 

godinu („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj:4/23) odobravaju se sredstva u iznosu od 2.000,00 
(dvijetisuće) KM Ivani Hrkać za financijsku pomoć pri 
liječenju djeteta.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ovog Zaključka   isplatiti će 

se sa pozicije 614200 – Tekući prijenosi pojedincima 
- Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2023. 
godinu - Proračunska  organizacija  12010001 – Vlada, 
a uplatit će se na račun Antea Hrkać.

Članak 3.
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Ministarstvo 

financija Županije Zapadnohercegovačke i Stručna služba 
Vlade Županije Zapadnohercegovačke, svatko u okviru 
svoje ovlasti.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-669-1/23-9
Široki Brijeg, 9. lipnja 2023.   

Predsjednik
Predrag Čović

                                                 

559
Na temelju članka 19. stavka (4) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:15/21) i članka 
34. stavka (3) Zakona o izvršavanju Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2023. godinu („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:4/23), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 9. sjednici održanoj 
9. lipnja 2023. godine, donosi




